
1 

 

 

 V Říčanech dne 12.5.2017 

 Reg. č.: VZ-86/17 

 Č. j.: 902/17/KSUS/R/Kol 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 28 k veřejné zakázce „II/104 a III/1052 Jílové u Prahy, 

rekonstrukce silnice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

28. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 28: 

Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky "II/104 a III/1052 

Jílové u Prahy, rekonstrukce silnice" č.j. 498/17/KSUS/R/Kol na níže uvedený 

dotaz.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 25 - 26 ze dne 13.4.2017 konkrétně ve 

vysvětlení č. 25 uvádíte, že s ohledem na ustálenou praxi nejen u zadavatele, ale i u 

jiných obdobných zadavatelů v České republice je odkup vytěženého/vybouraného 

materiálu na základě znaleckých posudků naprosto běžná praxe.        Tento odkup 

vytěženého/vybouraného materiálu navíc nemá naprosto žádný vliv na nabídkovou 

cenu účastníků, proto jej zadavatel nebude oceňovat a nebude v tuto chvíli určovat 

účastníkům cenu, která bude následně stanovena na základě znaleckého posudku. 

Veškeré informace mají účastníci k dispozici.  

 

Bohužel musíme konstatovat, že se s tímto vysvětlením nemůžeme spokojit, 

protože znalost ceny za odkup kostek je pro stanovení nabídkové ceny 

naprosto nezbytná. V souvislosti s tímto bychom chtěli připomenout § 6 odst. 1) a 

2) zákona č. 134/2016 Sb, že zadavatel při postupu podle tohoto zákona musí 

dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti a dále, že ve vztahu k 

dodavatelům musí zadavatel dodržovat zásadu rovného zacházení a zákazu 

diskriminace. Následně zejména § 36 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., který říká, 

že zadávací podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům           

bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely 

bezdůvodné překážky hospodářské soutěže a také § 36 odst. 3) zákona č. 134/2016 

Sb., který uvádí, že zadávací podmínky zadavatel stanoví a poskytne dodavatelům 

v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím   řízení. Zadavatel 

nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na 

dodavatele. Bohužel musíme konstatovat, že litera zákona v tomto směru není 

naplněna a pokud zadavatel cenu za odkup kostek nestanoví, přestože o to byl 

účastníky již několikrát žádán, budeme nuceni k ochraně svých práv použít 

ustanovení § 241 zákona č. 134/2016 Sb. a podat námitky proti postupu zadavatele. 

dle rozdělovníku  



2 

 

    

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 28: 

Prodej vytěženého, resp. zbytného materiálu (v daném případě dlažební kostky) 

sám o sobě není veřejnou zakázkou a lze jej sjednat i samostatnou smlouvou za 

podmínek stanovených zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů. Požadavek na odkup tohoto materiálu je zahrnut jako povinnost 

vybraného dodavatele do plnění veřejné zakázky, jde o jinou zadávací/obchodní 

podmínku zadavatele s tím, že pokud je tato povinnost jednoznačně vymezena, pak 

podle našeho názoru nejde o nezákonnou podmínku ve smyslu právních předpisů 

týkajících se zadávání veřejných zakázek. Zadavatel tedy podle našeho názoru je 

oprávněn takovou podmínku stanovit. Kupní cena za takový materiál samozřejmě 

není součástí nabídkové ceny, neboť jde o finanční prostředky, které bude vybraný 

dodavatel hradit zadavateli, nikoliv naopak.  

 

Domníváme se, že cenu tedy lze (i) sjednat v konkrétní výši (např. jednotkovou 

cenou) již v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, pokud si je zadavatel jistý, 

že se jedná o cenu obvyklou v místě a čase, nebo o cenu vyšší, nebo (ii) sjednat 

prostřednictvím stanovení způsobu jejího určení ve smyslu § 2080 občanského 

zákoníku, např. odkazem na závěry znaleckého posudku, který stanoví cenu 

obvyklou v místě a čase v rozhodném období. Tento druhý způsob je podle našeho 

názoru zcela legitimní, zejména pak v případě, kdy není možné cenu obvyklou 

v místě a čase již nyní jednoznačně  určit. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 22.5.2017 do 13:00 hodin.  

 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

  


		2017-05-12T08:42:48+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




